
 

 1 

Determina del Presidente Anno 2021  
 

OGGETTO: Approvazione del "Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi del 

Consortium GARR per gli anni 2022 -2023, ai sensi dell'art.21 del D. Lgs. n.50/2016 e 

ss.mm.ii., 

 

IL PRESIDENTE 

 

CONSIDERATO CHE ai sensi del comma 1 dell’art. 21 D. Lgs. 50/2016, le amministrazioni 

aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali. Il programma è approvato nel rispetto dei documenti programmatori e in 

coerenza con il bilancio; 

CONSIDERATO CHE il suddetto programma biennale, ai sensi del comma 6 dell’art. 21 del 

D. Lgs. n. 50/2016, deve contenere gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o 

superiore a € 40.000,00; 

CONSIDERATO CHE è stato emanato ai sensi del comma 8 dell’art. 21 del D. Lgs. n. 

50/2016, il regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma, sulla base degli effettivi fabbisogni del Consortium GARR per il periodo 2022 -

2023 sono stati elencati gli acquisti di beni e servizi d’importo unitario stimato pari o superiore a 

€ 40.000,00 utilizzando le schede previste; 

CONSIDERATO CHE sono state escluse dalla pianificazione le attività di GARR che rientrano 

nel campo di applicazione dell’art. 15 del D. Lgs. 50/2016, in quanto esonerato dall’obbligo ai 

sensi del suddetto art. 21 D. Lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO CHE il Budget 2022 è stato approvato dall’Assemblea dei Soci nella seduta 

del 29/11/2021; 

 

DETERMINA 

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato: 

 

DI  APPROVARE  il Programma degli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo  unitario  

stimato pari o superiore a 40.000,00 euro, da realizzare a cura del GARR nel biennio 

2022/2023, come  riportato  nell’allegato  II,  scheda  A  e  B,  che  è  parte  integrante  e  

sostanziale del presente provvedimento; 

DI  RISERVARSI, nel  corso  del biennio,  di  aggiornare  i  programmi  di  acquisti di beni e  

servizi  2022-2023 a fronte di nuove esigenze sopravvenute; 

GARR Prot. n. I-2021-0003259
del 10/12/2021



 

 2 

DI PUBBLICARE il suddetto “Programma biennale di forniture e servizi” sul sito web del 

Consortium GARR nella sezione Amministrazione Trasparente e   sui   canali   di   

comunicazione   previsti   dalla   normativa succitata. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Prof. Sauro Longhi 

 
 

 

 

     

GARR Prot. n. I-2021-0003259
del 10/12/2021



Primo anno Secondo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge importo importo importo

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo importo importo importo

risorse   acquisite mediante apporti di capitali privati importo importo importo

stanziamenti di bilancio 315.254,37 2.756,24 318.010,61
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 

1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, 

n. 403

importo importo importo

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 importo importo importo

Altro importo importo importo

Il referente del programma

____________

(Federico Ruggieri)

ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORTIUM GARR



Importo Tipologia

97284570583 2022 2022 Nazionale Forniture
Upgrade schede di unità di 

elaborazione grafica 

1. priorità

massima
Federico Ruggieri 12 sì 105.768,00 0,00 105.768,00

97284570583 2022 2022 Nazionale Forniture
Apparati switch per la rete di 

management

1. priorità

massima
Federico Ruggieri 60 si 33.952,90 2.756,24 8.268,72 44.977,86 0,00

97284570583 2022 2022 Nazionale Servizio
Manutenzione e gestione 

delle infrastrutture CSD

1. priorità

massima
Federico Ruggieri 12 si 175.533,47 0,00 175.533,47

315.254,37 2.756,24 326.279,33

Il referente del programma

Acquisto aggiunto o 

variato a seguito di 

modifica programma 

(10)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Livello di 

priorità (6)

Prima annualità 

del primo 

programma nel 

quale 

l'intervento è 

stato inserito

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione 

di lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o 

altra 

acquisizione  

nel cui 

importo 

complessivo 

l'acquisto è 

ricompreso (3)

Codice CUP (2)

Codice Fiscale 

Amministrazion

e 
Primo anno Secondo anno

Costi su 

annualità 

successive

Totale denominazione

Apporto di capitale privato (8)

codice AUSA
Settore

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO

lotto 

funzionale (4)

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'Acquisto 

(Regione/i)

Durata del 

contratto

Responsabile del 

Procedimento (7)
CPV (5)

NUMERO intervento CUI 

(1)

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

DELL'AMMINISTRAZIONE  CONSORTIUM GARR

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

50312000-5

32580000-2

30236200-4



codice
Ereditato da 

precedente programma

Ereditato da precedente 

programma

Ereditato da precedente 

programma
Ereditato da scheda B testo

Il referente del programma

____________

(Federico Ruggieri)

Motivo per il quale l'intervento 

non è riproposto (1)

CODICE UNICO 

INTERVENTO - 

CUI

CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORTIUM GARR

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'

 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

Livello di priorità


	DETERMINA-2021-programmazione-biennale-acquisto-servizi_24833
	2022-2023 Programma-biennale-degli-acquisti-di-forniture-e-servizi

